



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11 октября 2023 г. № 82  
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 декабря 2017 г. № 144 "О совете по противодействию радикализации молодежи при Губернаторе Хабаровского края"

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 декабря 2017 г. № 144 "О совете по противодействию радикализации молодежи при Губернаторе Хабаровского края", дополнив преамбулу после слова "экстремистскую" словами "и террористическую".

2. Внести в Положение о совете по противодействию радикализации молодежи при Губернаторе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 декабря 2017 г. № 144 "О совете по противодействию радикализации молодежи при Губернаторе Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 после слова "экстремистскую" дополнить словами "и террористическую";

б) пункт 1.2 после слов "Конституцией Российской Федерации," дополнить словами "федеральными конституционными законами,";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "Основными задачами" заменить словом "Задачами";

- абзац второй после слова "идеологии" дополнить словами ", проявлениям терроризма";

- в абзаце третьем слова "деятельность и" заменить словами "и террористическую деятельность,";

- абзац четвертый после слова "экстремизма" дополнить словами "и терроризма";

б) в пункте 2.2:

- в абзаце первом слова "Основными функциями" заменить словом "Функциями";

- в абзаце втором слова "распространения радикальной и экстремистской идеологии" заменить словами "распространению радикальной и экстремистской идеологии, проявлению терроризма";

- абзац третий после слова "идеологии" дополнить словами ", проявлению терроризма";

- абзац четвертый после слова "экстремизма" дополнить словом ", терроризма";

- абзац пятый после слова "экстремистскую" дополнить словами "и террористическую";

- абзац шестой после слова "экстремизма" дополнить словом ", терроризма";

3) в разделе 3:

а) абзац второй:

- после слова "идеологии" дополнить словами ", проявлению терроризма";

- дополнить словами "и терроризму";

б) абзацы седьмой, восьмой после слова "экстремизм" в соответствующем падеже дополнить словом ", терроризм" в соответствующем падеже;

4) в пунктах 4.3, 4.4 раздела 4 слова "молодежной политике" заменить словами "делам молодежи";

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.2:

- в абзаце втором слово "утверждает" заменить словами "ежегодно до 15 декабря утверждает";

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- утверждает итоговый документ заседания Совета в течение трех рабочих дней со дня его поступления на рассмотрение.";

б) в пункте 5.4 слово "полугодие" заменить словом "год";

в) абзац первый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

"5.5. Секретарь Совета осуществляет направление уведомлений о дате, времени и месте предстоящего заседания Совета и материалы по вопросам повестки дня заседания Совета не позднее чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания Совета.";

г) пункт 5.8 после слова "документом" дополнить словами "заседания Совета";

д) пункт 5.9 дополнить словами "заседания Совета";

е) в пункте 5.10 слова "молодежной политике" заменить словами "делам молодежи".



М.В. Дегтярев